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i det traditionella midsommarfirandet deltog, som vanligt, många! fem unga konstnärinnor tillbringade en vecka på kalven inom »residens« projektet.

i år gästades 
»galleri boden« av 
linda hasselblad 
som ställde ut sina 
glasalster där. 

Trots blåsten och 
kylan innehöll 
SOMMAREN -23 på 
Tjörnekalv många 
aktiviteter.  

vi hjälps åt att hålla kalven i bra skick genom gemensamt arbete under vägdagen och röjningar. en stund på 
bänken var en skön belöning.

varmklädda åskådare och spelare i tjörnekalvs boulemästerskap.  
vinnande lag var »snöboularna« – emma och stefan sparredal.

kul med quizz med många deltagare. boden är 
en given träffpunkt!

sista röjningen för sommaren avslutades med fin-fika. en ny bänk fick »provsittas«. 

Sommar 2023 – en typisk svensk sommar
med sol-kyla-regn-blåst-värme och härliga dagar
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DEN 14 OCH 15 JULI hölls tre väl genomtänkta 
och informativa årsmöten i våra tre föreningar. 
Dagordningar följdes, årsberättelser lästes, 
ekonomiska redogörelser presenterades och 
revisionsberättelser lästes upp. Alla tre styrelsen 
beviljades ansvarsfrihet utan någon anmärkning. 
Se de valda ledamöterna i de aktuella styrelser 
här bredvid. 

Vi föreningsmedlemmar är stolta över våra 
styrelser och tacksamma för deras gedigna 
arbete där medlemmarnas intresse tillgodoses. 
Engagerade styrelseledamöter inspirerar! 

Efter årsmötet bjöd Intresseföreningen på 
mingel med vin då samtal om föreningsaktivi-
teter fortsatte. En kort film från 1988 rullade på 
skärmen och visade bl.a. det årets traditionella 
Räkfest – många minnen återuppväcktes.
 Samfällighetsföreningens styrelse infor-
merade bl.a. om den komplicerade tvisten 
med Tjörns Kommun angående höjda vatten-
kostnader. Två styrelseledamöter fick stäm-
mans mandat att driva frågan vidare till ett 
juridiskt avgörande. 
 Hamnfölreningens styrelse berörde fram-
tida planer på en ny större eldriven färja och 
ett nytt färjeläge. 

Alla stämmoprotokoll finns anslagna i 
vänthuset.

För att våra föreningar ska fungera bra 
krävs det att också medlemmar är aktiva. 
Förtroendet stärks genom aktivt deltagande!

ÅRSMÖTEN I VÅRA FÖRENINGAR

Det var många som kom till årets stämmor – men de fanns plats till fler. Närvaro på en stämma gynnar både styrelsen och medlemmar. 

Tommy Johansson avgick från valberedningen efter  
mångårig engagemang. Stort tack, Tommy, för dina 
insatser! 

Styrelseledamöter i våra föreningar 2023–2024
INTRESSEFÖRENINGEN: Ingvar Torgersson, Nina Lestrup, Paulina Landberg, Emilia O' Keeffe, Hannah Simann Ax, Joacim von Wowern och ordförande Elisabeth Andreén, 0723-101602,  andreen.tjornekalv@gmail.com

Styrelsen har också en egen e-postadress: tjornekalvsintresseforening@gmail.com
HAMNFÖRENINGEN: Ingemar Lindoff, Karl Hartvig, Sven Johansson, Tommy Johansson, Mariette Wikberg, Christer Öhrn och ordförande Lars Svensson, 070-866 48 60, lars.svensson1107@gmail.com

SAMFÄLLIGHETSFÖRENINGEN: Lars Eriksson, Jan-Olof Hansson, Jürgen Wahlström, Anders Öhrn, suppleanter Hans-Eric Andersson, Martin Krook, ordf. Sten-Åke Eliasson 070-729 91 03, sten.ake.eliasson@gmail.com och tillsynsmann Robert Karlsson070-514 42 64

TJÖRNEKALVS FASTBOENDEFÖRENING: Robert Karlsson, Mariette Wikberg, Hans Wilhelmson och ordförande  Susanna Leibovici 070-658 42 67, susanna@leibovici.se



Kalvebladet nr 42 • 2023 | 3 

Vem var KA och Bibbi Gadd?
I Kalvebladet skriver vi om aktuella händelser och informerar om viktiga be-
slut eller planer. Bladets ambition är även att blicka bakåt, se på »historien« 
som berör Kalven. Vi vill beskriva de människor som bor eller har bott på ön 
och på något sätt påverkat Kalvens samhälle till det som det är idag. 
Några av de speciella sommarboende på Tjörnekalv var Karl Axel, KA, och 
Bibbi Gadd. Vi samtalade med deras son Niklas och mindes.

När jag, undertecknad, kom 
till Tjörnekalv var KA och 
Bibbi Gadd två självklara 

personligheter på ön. KA med sitt 
långa vita hår och ansade skägg och 
Bibbi med sitt stora leende var alltid 
på plats, välkomnade!

Deras hus var det allra första som-
marhuset på Tjörnekalv. Det köptes 
1946 av Bibbis släkting som älskade 
KA:s  konst. Huset blev parets och 
ersättningen skulle täckas med KA:s 
tavlor. Huset kostade 3000 kr.

KA studerade i Göteborg på 
Valand konstakademi, Bibbi arbetade 
med växtfärgning och textilkonst-
hantverk. Ljuset, färgerna, miljö och 
öns befolkning var en viktig inspi-
rationkälla för båda. KA målade, 
tecknade i tusch och även fotografe-
rade. Han skissade ute och bearbe-
tade motiven efteråt i sin ateljé. Stora 
kraftfulla tuschteckningar som visar 
Kalvens dramatiska klippor hänger 
än idag i flera av öns hus. 

Den fina »gula kartan« över ön 
har KA skapat. De allra första stig-
skyltarna på ön, med lokala namn på 
stigar och platser, har KA målat! Så 
roligt att just i år kunna förnya dem!

Familjen med två små barn, Pia 
och Ulf, flyttade varje år från lägen-
heten i Göteborg till sommarhuset 
redan i april och stannade till sena 
septemer. En trygg och vänlig omgiv-
ning var ett paradis för familjen, som 
efter några år utökades med en son, 
minstingen Niklas. Han minns som-
rarna som en väldigt rolig tid. 

– Mina sommarkamrater var från 
olika åldersgrupper. Både yngre och 
äldre utforskade tillamman göm-
mor, grottor, bildade lag och ordnade 
boxningsmatcher. I Verners sjöbod 
spändes rep och boxerhandskar togs 

Tavlan hänger 
hemma hos oss 
och textilskal-
baggen likaså. 

Så minns många av oss dem.

fram, berättar Niklas. Han fortsätter,
– Jag flyttade till utbildningen och 

jobbet inom försvaret till Uddevalla, 
så kontakten med Kalven var under 
flera år sporadisk. Men nu är jag väl-
digt nära och huset på Kalven nyttjas 
flitigt.

Niklas bor med sin fru Liselott på 
Rönnäng, i ett av de fina radhusen i 
hamnen. 

– Vi har 7 barn tillsammans och 
många barnbarn, säger Niklas. Huset 
på Kalven är en bra resurs inte minst 
för boende. 

Niklas har inte fortsatt i föräldrarnas 
spår och konsten har inte blivit hans 
huvudsyssla. Däremot fru Liselott 
målar och gemensamt är de aktiva 
inom kulturlivet. Niklas samordnar 
gärna konserter, utställningar och 
skapar i eget snickeri. Han är numera 
pensionär med en liten firma »Sni-
pan Rita» där närmaste planen är att 
starta egen loppmarknad. Vi får följa 
Niklas i hans kommande aktiviteter. 
Det kan även bli mera på Tjörnekalv.

Viera Larsson intervjuade
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MEDLEMSAVGIFT 2023 är 250 kr/person alt. 500/hushåll eller ett frivilligt belopp utöver detta. 
Betalas till, Företagskonto hos Swedbank, Clearing nr: 8356-8, Konto nr: 74 622 600-0 eller Swish: 123 617 25 63

             

Adina 
Waserbrot 
föddes 14 
september 
2022. Föräldrar 

är Marcus och Elin Waserbrot  och Adina är 
Mariettes barnbarn.

Walter såg 
dagens ljus 
9 juli 2023.
De glada för-
äldrarna Ida 
Eliasson och 

Anton Olofsson ser fram emot att ta med den 
nyfödde till Tjörnekalv och »Brändatomten«. 
Ida är dotter till Lena & Sten-Åke.

Parkslide och 
Artportalen

Parkslide är 
en invasiv växt 
som snabbt 
kan tränga ut 
andra arter på 
stora områ-
den. Felaktig 
hantering kan 

leda till ökad spridning. Parkslide 
finns på flera ställen på Tjörnekalv. 
Rekommendationen från Läns-
styrelsen i vårt område är att under 
2023–24 hålla koll på utbredningen 
på de aktuella platserna. För att få en 
kartläggning av var på ön parkslide 
växer rekommenderas att observatio-
ner läggs ut digitalt på Artportalen. 
Enligt notis i TFF:s senaste Nyhets-
brev kommer en introduktion till 
Artportalen att ges i Boden; datum 
annonseras senare. Artportalen är ett 
bra verktyg att använda för medbor-
garforskning och för att t.ex. få en 
överblick över den biologiska mång-
falden på en plats. Det kan vara roligt 
att lägga upp arter som man hittar på 
promenader. Under träffen kommer 
det bl.a. pratas om biologisk mång-
fald och hur olika arter kan gynnas 
genom olika insatser, t.ex. vad en 
slåtteräng är.

text från TTF

Brandskydd  

Det har genomförts 
flera kurser i både brand 
och HLR på Skärhamns 
brandstation för alla 

knutna till hushållen på Tjörnekalv. 
Flera personer har nu en bättre kun-
skap för att kunna göra insatser på 
ön innan räddningstjänsten hunnit 
hit. Målet är att så många som möj-
ligt på ön har genomgått utbildning-
arna och under våren 2024 kommer 
därför nya tillfällen erbjudas. Mer 
information om datum kommer vid 
årsskiftet. 

Det kommer också ytterligare 
ett tillfälle för en digital föreläsning 
från Räddningstjänsten den 11/9. 
Anmäl er till den hos Brandgruppen 
så får ni en länk inför mötet.

Det finns en SMS-listan för 
händelse av brand på ön. Om du 
känner att du kan vara en resursper-
son anmäl dig till listan. Kontakta 
Brandgruppen hur du ska göra.

Räddningstjänsten är under om-
organisering och detta är orsaken till 
att installation av det nya systemet 
med släckare (som de informerat 
om) dröjer.

Det är viktigt att kontinuerligt se 
över egen brandsäkerhet enligt den 
rekommendation som brandchefen 
lämnat. 

Läs informationen från rädd-
ningstjänsten som finns anslagen i 
Vänthuset.

Brandgruppen på Tjörnekalv består 
av Calle Dahlin (Lillekalv), Elisabeth 
Andréen (IF) och Susanna Leibovici 
(TFF, sammankallande). Hör av er 
till Brandgruppen vid frågor.

text från TTF

SJUKVÅRDSUTBILDADE  
PERSONER PÅ St. TJÖRNEKALV
Andrea Lidö Gullberg  

076-625 25 08
Sanna Johansson &  

Pia Johansson 070-586 18 15
Lena Wedlin 070-660 51 29

Nenad Stojancevic  
073-958 32 45

Lisbeth Hansson 
tel 070-082 35 27

även Johan Appelqvist  
(Dahlin), Lena Öhrn,  

Pontus Krook
 SJUKVÅRDSVÄSKAN samt 

BÅR    
finns i rummet på baksidan  

av vänthuset.

Läs gärna Service- 
bladet 2023 samman-

ställt av TFF. Bladet 
finns i vänthuset.

Hyra av Boden tas ut endast vid 
privata tillställningar.  Vid aktivi-
teter för medlemmarna på ön är 
lånet av Boden gratis.

NYA PÅ 
TJÖRNE-
KALV
I augusti 
2022 köpte 
familjen 
Ivarson 
huset på 
Strandga-

pet. Mikael som är ICA-handlare, 
Annefrid, lärare och barnen William 
15, Olivia 13, Melvin 9 och Julia 7 
kommer från Hyssna. De har letat i 
många år efter något sommarställe 
vid bohuslänska kusten och huset på 
Kalven blev en fullträff. Vi trivs jätte-
bra. Välkomna – önskar vi familjen!


